
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

г. Краснодар

О присвоении статуса краевой площадки передового педагогического
опыта ГБОУ ИРО Краснодарского края

На основании решения Методического совета ГБОУ ИРО
Краснодарского края (протокол № 3 от 06.09.2023) в соответствии с
«Положением о краевой площадке передового педагогического опыта
государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края», утвержденного приказом ГБОУ ИРО
Краснодарского края от 08.09.2023 № 483 «Об утверждении Положения о
краевой площадке передового педагогического опыта в государственном
бюджетном образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края» п р и к азы ваю :

1. Присвоить статус площадки передового педагогического опыта
ГБОУ ИРО Краснодарского края, сроком на 3 года:

муниципальному бюджетному образовательному учреждению средней
общеобразовательной школе № 49 Северского района по теме: «Формирование
функциональной грамотности обучающихся, путём использования
современного оборудования в урочной и внеурочной деятельности» (кафедра
естественнонаучного и экологического образования ГБОУ ИРО Краснодарского
края);

муниципальному бюджетному образовательному учреждению средней
общеобразовательной школе № 1 г-к Геленджик по теме: «Формирование
экокультуры и здорового образа жизни у обучающихся посредством
популяризации инновационных идей в экошколе «ЗДРАВики»» (кафедра



естественнонаучного и экологического образования ГБОУ ИРО Краснодарского
края);

муниципальному бюджетному образовательному учреждению средней
общеобразовательной школе № 1 г-к Геленджик по теме: «Психолого­
педагогическое сопровождение субъектов образовательных отношений с целью
управления конфликтами и профилактики девиантного поведения
обучающихся» (кафедра психологии, педагогики и дополнительного
образования ГБОУ ИРО Краснодарского края);

муниципальному бюджетному образовательному учреждению средней
общеобразовательной школе № 5 г-к Геленджик по теме: «Повышение уровня
читательской грамотности молодых педагогов через реализацию Модели
наставничества в условиях обновленных ФГОС» (кафедра филологического
образования ГБОУ ИРО Краснодарского края);

государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Краснодарского края специальной (коррекционной) школе № 59 г. Краснодар по
теме: «Вовлечение семей детей с умственной отсталостью в образовательный
процесс и создание партнерства между школой и семьями в вопросах
профориентации» (кафедра коррекционной педагогики и специальной
психологии ГБОУ ИРО Краснодарского края);

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования г. Краснодар «Центр развития
ребенка - детский сад № 201» по теме: «Индивидуализация дошкольного
образования посредством создания «говорящей» среды» (кафедра дошкольного
образования ГБОУ ИРО Краснодарского края);

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению № 34 г. Курганинск по теме: «Медиаобразовательные технологии в
педагогической практике как средство формирования ценностных ориентиров
дошкольников» (кафедра дошкольного образования ГБОУ ИРО Краснодарского
края);

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению № 17 Выселковский район по теме: «Формирование медиакультуры
у детей дошкольного возраста в процессе приобретения социокультурного опыта
на основе духовно-нравственных ценностей и традиций» (кафедра дошкольного
образования ГБОУ ИРО Краснодарского края);

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида № 117» по теме: «Моделирование образовательного
пространства как ресурс для позитивной социализации дошкольников» (кафедра
дошкольного образования ГБОУ ИРО Краснодарского края);

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению № 18 Приморско-Ахтарский район по теме: «Развитие
эмоционального интеллекта педагогов дошкольных образовательных
организаций в условиях наставничества с использованием информационного
ресурса» (кафедра дошкольного образования ГБОУ ИРО Краснодарского края);



муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад № 1 Березка» Мостовский район по теме:
«Современное медийное пространство как ресурс формирования базовых
ценностей дошкольников» (кафедра дошкольного образования ГБОУ ИРО
Краснодарского края);

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду № 25 «Березка» города Армавира по теме:
«Приобщение дошкольников к этнический культуре народов Кубани
посредством создания воспитывающей среды в ДОО» (кафедра дошкольного
образования ГБОУ ИРО Краснодарского края);

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду № 11 муниципального образования Брюховецкий
район по теме: «Развитие культуры выражения эмоций посредством организации
деятельности детско-родительских сообществ» (кафедра дошкольного
образования ГБОУ ИРО Краснодарского края).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по научно-методической и инновационной работе Е.В. Плохотнюк.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023.

Ректор Т.А. Гайдук


